De acordo com a justificativa apresentada, o Projeto tem por objetivo abrir

Crédito Adicional para suplementar a dotação 44.90 52 (equipamentos e materiais

permanentes) no valor de R$ 27800000 (duzentos e setenta e oito mil reais) por

insuliciêncra de créditos na atual que conta com o valor de R$ 305.468,00 (trezentos e

cinco mil, quatrocentos e sessenta e oito reais). Pois para este ano estão previstas as

despesas nesta dotação no valor de R$ 692150000 (seiscentos e noventa e dois mil e

seiscentos reais) que serão destinados a aquisição de: R$ 200.000,00 (painel solar)

R$ 297.600,00 (3 carros) e R$ 75.000,00 (computador)